
RADNIČNÍ NOVINY PRO OBČANY LITNĚ   

Milí sousedé,  

ač to tak nemusí na první pohled vypadat, 
čtyři roky se intenzivně věnujeme přípra-
vám na opravu a úpravu našeho veřejné-
ho prostoru. Některé ulice jsme opravili 
provizorně nástřikem asfaltové emulze, 
jinde jsme upravili podklad kamenivem 
a finální povrch tvoří buď asfaltový 
recyklát nebo kamenivo frakce 0–4 mili-
metrů. V případech, kdy není třeba sta-
vebního povolení, asfaltujeme a opravu-
jeme rovnou, jak nám naše finanční mož-
nosti dovolí. Na investiční akce většího 
rozsahu, u nichž je nutné hledat dotační 
spolufinancování, buď potřebujeme sta-
vební povolení, nebo potvrzení stavební-
ho úřadu, že stavební povolení nepotře-
bujeme. A právě na této přípravě jsme 
pracovali nejdéle.  
 Máme stavební povolení na opravu 
chodníků v Nádražní mezi ulicemi Chrás-
tecká a U Záložny. Bohužel s opravami 
chodníků v Nádražní ulici nedala souhlas 
společnost Stříbrný potok. Proto jsme 
museli zrušit parkovací stání před Coo-
pem a přepracovat jednak projektovou 
dokumentaci a také poměrně zdlouhavě 
diskutovat vzniklou situaci se Státním 
fondem dopravní infrastruktury. Naopak 
se nám poměrně snadno (ačkoli to logicky 
nějakou dobu trvalo) podařila dohoda  
o uložení kabelů nízkého napětí do země 
se společností ČEZ a dohoda o přeložkách 
datových kabelů se společností CETIN, za 
což oběma společnostem děkujeme.  
 Před vydáním je povolení na Dlouhou 
ulici, v níž také koordinujeme s ČEZem 
uložení kabelů do země. Zde jsme museli 
vyřešit technicky složitou situaci s množ-
stvím inženýrských sítí na malém prosto-
ru. Překáželo si zejména vedení zemního 
plynu s odvodněním komunikace, přičemž 
pak ČEZ hledal  ještě místo pro své kabe-
ly. 
 Na přelomu roku jsme požádali o fi-
nancování opravy Chrástecké i Nádražní 
ulice a jsme v očekávání, zda uspějeme.  
 
 
  

ÚNOR 2022 

Slovo starosty Hřiště v Leči finančně podpořil Středočeský kraj 
Koncem minulého roku se v místní části Leč podařilo zrealizovat výstavbu 
dětského hřiště. Cílem projektu s názvem „Revitalizace sportovního areálu  
v Leči“ byla obnova veřejného prostoru v Leči s výstavbou zázemí pro volno-
časové aktivity. Lečská náves tak byla rozšířena o možnost častějších setká-
vání místních obyvatel za účelem sportovních a kulturních aktivit. Na návsi  
v Leči jsou tedy nově nainstalovány lavičky, altán, můstek, hrazda, ryba  
s dopadovou plochou a nechybí ani socha vodníka. 

Nové hřiště v Leči zachytil na fotografii PhDr. Vladimír Kačer, děkujeme! 

Do prvního ročníku projektu „MŮJ 
KRAJ – Participativní rozpočet“, který 
vyhlásil Středočeský kraj, přihlašovala 
projekty veřejnost, a vybíralo se podle 
hlasování občanů Středočeského kraje. 
Městys Liteň tak díky aktivitě místní 
části a hlasům nás všech získal dotaci 
od krajské samosprávy ve výši 320 000 
Kč, přičemž minimální finanční spolu-
účast městyse musela činit 40 000 Kč. 

Městys Liteň podepsal smlouvu o do-
taci se Středočeským krajem, připravil 
a vypsal výběrové řízení, v němž se 
povedlo snížit cenu realizace na 311 
673 Kč, a má už také podané Závěreč-
né vyhodnocení akce. 
 Děkujeme všem, kteří se na reali-
zaci podíleli, a přejeme všem krásné 
zážitky při setkávání na lečské návsi. 

Pokračování na straně 2 

 Filip Kaštánek, starosta 
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Jak ochutnávku nabízíme ukázku studentských návrhů.   

Ať naše žádosti dopadnou jakkoli, rezervovali 
jsme v letošním rozpočtu finance na opravu 
severní strany chodníků v Nádražní, opravu po-
vrchů v ulici Jana Bašty (podmínka KSÚS pro 
výměnu komunikací s krajem) a opravu chod-
níčků na hřbitově. 
 Kontinuálně připravujeme úpravu celého 
západo-východního průtahu Litní. Na obou kon-
cích mají vzniknout vjezdové brány, které zpo-
malí vjezd do Litně, a vzniknout na ní mají tři 
miniokružní křižovatky, jež udělají pomalejší  
a bezpečnější provoz v samotné Litni. Na průta-
hu bude pět nových přechodů pro chodce. 
Všechny změny jsou schválené jak Dopravním 
inspektorátem Policie ČR, tak Krajskou správou 
a údržbou silnic a Odborem dopravy v Berouně. 
 Stojíme nyní před zadáním těchto úprav ke 
zpracování projektantům. V letech 2018 a 2019 
jsme v Litni prezentovali návrhy studentů České 
zemědělské univerzity oboru krajinářská archi-
tektura na úpravy liteňského náměstí a sadů  
Sv. Čecha. Letos navazujeme na covidem přetr-
ženou tradici a dne 22. 2. 2022 se od 19 hodin 
uskuteční v liteňském kinosále v pořadí třetí 
Vernisáž, na níž nám stu-
denti předvedou své nápa-
dy, mohla Liteň v budouc-
nu vypadat. Z předchozích 
dvou ročníků jsme už ně-
které nápady zapracovali 
do studie a těšíme se na 
nové. Přijďte, jste srdečně 
zváni! 

Filip Kaštánek, starosta 

Slovo starosty 
Pokračování ze strany 1 
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Aleš Nečesaný, předseda klubu SVBC 

Milí rodiče, 
nepíšeme Vám tak často, ale naskytla 
se příležitost, při které nám to přijde 
opravdu důležité. Ve Vaší škole se den-
ně staráme o stravování Vašich dětí, 
které se teď výrazně promění, a tak 
bychom Vám tuto proměnu rádi před-
stavili. 
 Sami doma s dětmi pravděpodobně 
řešíte, aby jedly zdravě, ale zároveň, 
aby jim jídlo chutnalo. Přesně o to nám 
jde také ve Scolarestu, a tak jsme v pro-
fesionálním týmu kolem naší výživové 
poradkyně Kristýny Ostratické připravili 
nové menu, které všechno zmíněné 
přináší a začínáme podle něj vařit od  
1. února. Kristýna je k tomu ta nejpovo-
lanější, sama má doma školou povinné-
ho syna a všechny debaty nad dětským 
talířem, které tak dobře znáte i Vy, den-
ně absolvuje.  
 Co bude nového? Ve zkratce řečeno 
bude menu ještě barevnější, zdravější a 
zelenější. Každý den budete moct Vy a 
Vaše děti vybírat ze tří variant: české 
klasiky, zahraničního jídla, které děti 
vezme na výlet, ale přitom je přizpůso-
bené jejich potřebám (není například 
tolik kořeněné), a jídla bezmasého, ve-
getariánského. Děti se seznámí s nový-
mi chutěmi a vůněmi, budou se bavit 
barvami na talíři, hravou formou a při-
rozeně se naučí pestrosti ve stravování. 
Pro ně i pro Vás rodiče menu navíc zna-
mená větší přehlednost, předvídatel-

nost a kontrolu nad jídelníčkem.  
 Pestrost bylo vůbec to hlavní slovo, 
kterým jsme se při tvorbě nové nabídky 
řídili. Zapojujeme nejrůznější nové su-
roviny, na jejichž využití doma třeba 
někdy není čas a prostor, ale ony při-
tom mají velkou nutriční hodnotu a umí 
jídlo chuťově skvěle obohatit. Využívá-
me také netradiční způsoby úpravy – 
například noční pomalé vaření masa, 
aby si zachovalo svoji chuť a živiny. Díky 
tomu všemu jsme navíc mohli i snížit 
množství soli, na které se zvlášť u dětí 
musí dávat pozor.  
 To všechno proto, aby se Vašim 
dětem díky jídlu vedlo co nejlépe. Moc 

si přejeme, aby jim u nás ve Scolarestu 
chutnalo, a aby měly dost energie na 
všechno to objevování, které každý den 
podnikají. 
 Rádi bychom společně s Vámi také 
měli jistotu, že přechod na nové, pest-
řejší menu zvládneme k Vaší plné spo-
kojenosti. V případě jakýchkoliv dotazů 
se na nás obracejte prostřednictvím e-
mailové adresy restaura-
ce.scolarest@compass-group.cz  
 
 
 

S pozdravem  
tým Scolarestu 

Dosáhli jsme cíle v krásné hale v Litni 

Volejbalovému klubu SVBC působícímu zde v Poberouní se  
o víkendu 15. a 16. ledna povedl kousek, který jsme na 
začátku sezóny s trenéry nechtěli vyslovit nahlas. V po-
sledním pořádaném kole extraligy kadetek jsme v Litni 
vyhráli skupinu týmů umístěných na šestém až desátém 
místě.  
V polovině soutěže jsme postoupili mezi nejlepších pět 
družstev této kategorie v republice. Jedná se  o děvčata, 
kterým v tomto roce bude šestnáct, resp. sedmnáct let. 
Toto kolo jsme pořádali ve Sportovní hale Liteň, kde nám 
vyšli vstříc, a pronajali nám jejich krásnou halu. Naše trénin-
kové prostory byly o tomto víkendu plně obsazené a vzhle-
dem k povinnosti pořádat ligový turnaj vždy minimálně jed-
nou za sezonu, což bylo skvělé pro naše příznivce, kteří měli 
možnost nás podpořit, a za to jim všem děkujeme.  
 Mladší hráčky nám v krajském přeboru žákyň začaly dě-
lat obdobnou radost jako kadetky. Je vidět velký kus práce 
všech trenérů a hlavně děvčat i přes náročné období karan-
tén. Příprava této kategorie je směřována na květnové mis-
trovství republiky mladších žákyň, na kterém máme ambice 
na umístění mezi předními týmy.  Naše přípravka se stále 
rozrůstá a budeme rádi, když si i další zájemkyně o volejbal 

vyzkouší naše tréninky v prostorách Sokola Dobřichovice. 
Všechny naše hráčky mají také možnost rozvíjet své volejba-
lové dovednosti i v beachvolejbalu. Koho by zajímalo, jak 
vypadá hra našich děvčat, má možnost zhlédnout videa 
všech zápasů na facebookovém profilu SVBC z.s. 

Radost týmu SVBC v naší hale z postupu do 1. skupiny v extra-
lize kadetek. 

 

Scolarest připravil nové obědové menu 

 



Cesty a aleje v našem městysi 
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Během stávajícího volebního období se nám podařilo zreali-
zovat cesty s alejemi PÍSKOVNA a MRAMOR a v současnosti 
probíhá výměna pozemků u cesty VATINY, která je již z vel-
ké části také nově postavená. V Leči vysázeli dobrovolníci 
stromy do alejí AS1, AS2 a do komunitního sadu.  
 V Litni jsme dokončili AS8, AC10 a v dubnu budeme po-
kračovat v rozdělané AS6 směrem na Měňany. V Bělči jsme 

sázeli do alejí AS9, AS12, AS13 a začali jsme s obnovou AS5. 
Když se nám podaří všechny plánované aleje vytvořit, bude 
se celkově jednat o přibližně 3 000 nových stromů, které 
budou příštích sto roků zkrášlovat prostředí, v němž žijeme. 

Jiří Vodička, zastupitel 

Naším cílem je, abychom se pokud možno dostali pěšky, 
na procházce s kočárkem anebo na kole z vesnice do vesni-
ce bez toho, abychom museli jít či jet po silnicích, které 
jsou úzké a relativně frekventované. Současně chceme 
udržet a ještě vylepšit ráz typické české malebné krajiny s 
ovocnými alejemi podél silnic a cest. 
Už v roce 2015 jsem psal na webových stránkách Nezávis-

lých o tom, že když chceme být u větších záměrů úspěšní, 
musíme dlouhodobě plánovat a části plánu pak každý rok 
realizovat podle toho, jak se bude situace vyvíjet.  
 Pro výstavbu cest mezi našimi jednotlivými místními 
částmi Liteň, Běleč, Leč a Vlence a pro výsadbu alejí podél 
cest a silnic jsme proto vypracovali před pěti roky následují-
cí mapku:  

V našem sousedství se rozhořel 
spor o vyhlášení Křivoklátska ná-
rodním parkem.  

O vzniku pátého národního parku 
na území ČR se začalo hovořit v roce 
2008, tento návrh však nikdy nena-
šel dostatečnou podporu ze strany 
vlády a ministerstva životního pro-
středí. Až nyní se zdá být „na spad-
nutí“. Záměr vyhlásit Křivoklátsko 
národním parkem oznámilo v lednu 
ministerstvo životního prostředí 
vedené novou ministryní Annou 
Hubáčkovou.   To ovšem zvedlo vlnu 
odporu v obcích, které leží v blízkos-

ti zamýšleného NP Křivoklátsko a 
které považují současnou formu 
ochrany (Chráněná krajinná oblast) 
za dostatečnou. Obávají se omezení, 
která platí na území národních par-
ků, a nelíbí se jim průběh jednání  
o záměru, ve kterém se cítí být opo-
míjeny.  

 Občané Křivoklátska a představi-
telé některých obcí proto založili 
iniciativu Otevřené Křivoklátsko, 
jejímž cílem je upozornit na úskalí 
národního parku. S jejich argumenty 
proti se můžete seznámit na stránce 
www.otevrenekrivoklatsko.cz. 

Vznikne v našem sousedství národní park? 



Pokračování  na další straně 

KRÁTCE ZE ZASTUPITELSTVA  
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První letošní veřejné zasedání se kona-
lo ve čtvrtek 27. ledna 2022 v liteň-
ském kinosále. V úvodu pan starosta 
konstatoval usnášeníschopnost. Pří-
tomno bylo sedm zastupitelů, což je na 
dobu covidových karantén skoro zá-
zrak. Po určení „osvědčeného“ zapiso-
vatele (zastupitel Čech) byli zvoleni 
ověřovatelé (zastupitelé Homola a Lu-
kešová) a schválen program jednání 
včetně pěti přidaných bodů k projed-
nání a znění zápisu č. 35/2021 ze dne 
16. prosince 2021. 

V úvodu pan starosta podal stručnou 
zprávu o činnosti s promítnutím fotodo-
kumentace: 
• Oprava místní komunikace v Bělči 
(ulice Horní) byla provedena kamenným 
a asfaltovým recyklátem a břeh potoka 
byl zpevněn lomovým kamenem. Návrh 
ML na zatrubnění Povodí Vltavy katego-
ricky odmítlo. 
• Oprava ulice Chrástecká byla prove-
dena provizorně asfaltovým recyklá-
tem. I nadále je ulice prioritou a s celko-
vou opravou se počítá. Čekáme na vý-
sledek podané žádosti o financování 
této opravy. 
• Oprava radnice pokračuje. Zdi jsou 
připraveny na výmalbu, hotova je vý-
měna elektroinstalace. Všechny tři kan-
celáře jsou aktuálně sestěhovány do 
zasedací místnosti. Je objednáno ozna-
čení budov městyse (oválný štít se zna-
kem a popisem), postupně je kompleto-
ván výtah (chybí materiál na kabinu, 
ocel na rám, polovodiče do řídících jed-
notek), v nejbližší době budou osazeny 
radniční hodiny (pozn. red.: hodiny se 
mezitím již podařilo namontovat). 
• Stavební práce na Komunitním cen-
tru v Bělči probíhají podle harmonogra-
mu. Venkovní práce finišují, fasáda je 
hotová, čeká se na instalaci skel na stře-
chu pergoly. Uvnitř byla osazena elek-
troinstalace a zdravotechnika, hotové 
jsou omítky, bylo nutné přesadit dvířka 
u hřiště. 
• Příprava rekonstrukce Společenské-
ho domu probíhá. ML podal žádost  
o dotaci na stavbu výtahu a schodiště,  
v přípravě je podání žádosti o dotaci na 
zateplení budovy a opravu střechy. 
• Výklenková kaple svatého Jana Ne-
pomuckého dostala na účet veřejné 
sbírky další příspěvky a k 7. 2. 2022 činí 
její zůstatek již 132 442,08 Kč. ML při-
pravil žádost o dotaci, kterou bylo nut-
no podat 1. února 2022 co nejdříve po 
vyhlášení dotačního titulu, neboť hlav-
ním kritériem je v tomto případě rych-
lost, dotační titul byl otevřen v 8:00 

hod., ML dostal potvrzení o přijetí žá-
dosti v 8:31 hod. V 8:45 hod. byl pro-
gram z důvodu vyčerpání přidělených 
finančních prostředků uzavřen.  

Sbírka na opravu výklenkové kaple 

Doplňujeme odpověď na četné dotazy, 
proč ML vyhlásil veřejnou sbírku a proč 
se vůbec takovouto věcí zabývá? V roce 
2020 se organizátoři akce ZUŠ OPEN  
(s podtitulem POMÁHÁ) rozhodli vybí-
rat v rámci dobrovolného vstupného 
finance na opravu výklenkové kaple sv. 
Jana Nepomuckého v Litni. Podařilo se 
vybrat téměř 6 500 Kč, přičemž hostitel 
akce, nezisková společnost Zámek Li-
teň, zaokrouhlil vybranou částku na 10 
000 Kč a ML ji pak doplnil na 15 000 Kč. 
Rozpočet na opravu kaple je ale ve výši 
cca 400 000 Kč a z dotačních titulů lze 
získat zhruba 50 % očekávaných nákla-
dů. Původních 15 000 Kč nemůže ML 
pochopitelně použít na nic jiného a na 
druhou stranu ML nemůže opravu kaple 
dofinancovat ze svého rozpočtu. Vzhle-
dem k výše uvedenému se ML rozhodl 
zajistit potřebnou výši financí na dofi-
nancování opravy kaple formou veřejné 
sbírky. Přispět lze stále na transparentní 
účet 296542174/0300, ML na vyžádání 
vystaví potvrzení o daru pro odečty od 
daňového základu.  

Nesouhlas s prominutím poplatku za 
odpad 

V prvních projednávaných bodech za-
stupitelé souhlasili se zajištěním dodáv-
ky a montáže kamerového systému pro 
Komunitní centrum Běleč (zastupitelé 
vybírali ze tří nabídek), nesouhlasili  
s prominutím poplatku za odvoz odpa-
du dvěma žadatelům (první z důvodu, 

že má sice v ML trvalý pobyt, ale zpravi-
dla se cca 10 měsíců v roce zdržuje  
v zahraničí, druhý argumentoval tím, že 
je pouze vlastníkem nemovitosti v ML, 
avšak v nemovitosti po celý rok nikdo 
nebydlí).  
 ML jednak nemá možnost ověřit 
pravdivost výše uvedených tvrzení  
a také neměli zastupitelé jistotu, že by 
pro prominutí měli oporu ve vyhlášce, 
ML si tedy vyžádal odborné stanovisko 
od zpracovatele vyhlášek a obdržel od 
něj informaci, že se „jednoznačně se 
nejedná o důvod pro osvobození“).  

Dotace na opravu výklenkové kaple 

V bodě č. 7 zastupitelé schválili podání 
žádosti o dotaci na akci „Restaurování 
výklenkové kaple se sochou sv. Jana 
Nepomuckého v Litni u ohradní zdi kos-
tela sv. Petra a Pavla“ a zavázali ML ke 
kofinancování získaného příspěvku  
a souhlasili se zněním Smlouvy o dílo na 
administraci výše uvedené dotace mezi 
ML a společností Uno Society s.r.o. 
 V bodě č. 8 vzali zastupitelé zpět 
Usnesení č. 118/2021 z 16. 12. 2021  
a schválili Smlouvu o bezúplatném pře-
vodu nemovitých věcí a inženýrských sítí 
od manželů Janských a Kvetoslavy Jan-
ské (na převzetí infrastruktury v rozvo-
jové oblasti „Nová Chrásta“. Při doklá-
dání příloh ke smlouvě vyšlo najevo, že 
manželé Janští převedli vlastnické právo  
k pozemkům na paní Kvetoslavu Jan-
skou, a proto muselo dojít k úpravě 
smlouvy a bod byl předložen k projed-
nání opakovaně.  
 

 

Stavební práce v Komunitním centru Běleč probíhají podle plánu, omítky uvnitř jsou 
hotové, stejně jako elektroizolace. FOTO: Filip Kaštánek 
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Pokračování z předchozí strany 

 

V následujícím bodě pak zastupitelé 
souhlasili se zněním Smlouvy o smlouvě 
budoucí o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby č. IV-12-
6010726/VB/P031, Liteň, ul. Dlouhá – 
obnova NN mezi ML a ČEZ Distribuce, 
a.s. ML plánuje rekonstrukci ulice Dlou-
há včetně výstavby chodníku, a z toho 
důvodu nabídl společnosti ČEZ Distribu-
ce, aby si před plánovanou rekonstrukcí 
uložila vedení do země. ML za zřízení 
věcného břemene obdrží jednorázovou 
náhradu ve výši 86 500 Kč.  

Prodloužení technického dozoru 

 V bodě 10 pak zastupitelé schválili 
podpis dodatku č. 2 k příkazní smlouvě 
na technický dozor investora s panem 
Josefem Tichánkem z 19. března 2021. 
Důvodem je prodlení při rekonstrukci 
radnice, preventivně ML počítá i s posu-
nem termínu dokončení u Komunitního 
centra v Bělči, případné vícenáklady na 
technický dozor investora budou kom-
penzovány penalizací za pozdní dokon-
čení. 

Kancelářský nábytek na radnici 

V dalším bodě zastupitelé souhlasili  
s pořízením kancelářského nábytku na 
radnici. ML chce do kanceláří pořídit 
skříně s cílem maximálního využití po-
tenciálních úložných prostor, hlavním 
přínosem bude přehlednost a optimali-
zace oběhu dokumentů, což přinese 
vyšší efektivitu práce a pro klienty rad-
nice a úřadu pak větší komfort při vyři-
zování jejich požadavků, stávající náby-
tek bude využit pro uspořádání doku-
mentů v archivu. 

Dotace na kulturu, sport a volný čas 

V bodě 12 pak zastupitelé souhlasili  
s přidělením dotací tak, jak navrhla Kul-
turní, sportovní a volnočasová komise. 
Komise se od letošního roku definitivně 
rozhodla nadále neprojednávat žádosti, 
které jsou v rozporu se „Zásadami pro 
poskytování dotace z rozpočtu ML“, 
byly podány po termínu, nejsou na pře-
depsaném formuláři apod., aby pro 
všechny žadatele platila jednotná pravi-
dla. Rozdělení dotací najdete na násle-
dující straně. 

Výměna zářivek za LED žárovky 

V posledním bodě pak zastupitelé sou-
hlasili s výměnou kompaktních zářivek 
za LED žárovky v lampách veřejného 
osvětlení. Výměna se týká 165 svítidel. 
Po výměně zářivek spotřeba klesne na 
polovinu a návratnost bude cca 2 roky. 
Pokud navíc ML jednu z trubic neosadí, 
bude návratnost této kombinace zhru-
ba jeden rok. Během porady bylo do-

hodnuto, že v exponovaných místech 
jako jsou přechody pro chodce a křižo-
vatky budou zachovány dvě žárovky.  

Závěrečná diskuse 

V rámci diskuse vznesl několik připomí-
nek/stížností/dotazů pan N.: 
• proč nejsou kamery u hřbitova (pan 
starosta odpověděl, že ML s instalací 
kamer počítá, ale zatím na hřbitově 
není datové připojení); 
• na hřbitově byla vykopána kvetoucí 
růže, zatímco vedle suchý buxus zůstal, 
údajně to bylo nařízeno z radnice (pan 
starosta odvětil, že o tom nic neví); 
• byl vznesen dotaz, zda má ML vyře-
šenou otázku sklizně plodů ze stromů, 
které v posledních letech vysazuje ko-
lem cest, a požadoval, aby ML zajistil, 
aby plody z těchto stromů byly dodává-
ny do jídelen v místní MŠ a ZŠ, přičemž 
uvedl příklad pána, který otrhal stromky 
v Ovocné ulici a následně jablka údajně 
prodal na nádraží v Litni (pan starosta 
reagoval, že aktuálně se tím ML nezabý-
vá, protože předpokládá jejich všeobec-
né využití až našimi potomky a vnouča-
ty; dříve se – zejména u ořešáků – úro-
da ani nedá očekávat). 
 Další dotaz se týkal svozu odpadu – 
proč ML chce, aby občané vytřídili bio-
odpad, když ten je, dle sdělení pracov-
níka společnosti Rumpold, odvážen stej-
ně na skládku, a nikoliv do kompostárny 
(pan starosta odpověděl, že zatím stále 
ještě odváží odpad společnost Rumpold 
a právě a pouze společnost Rumpold za 
odvoz odpovídá. Od 1. července 2022 
bude odpad svážet společnost POBERO 

a pak to samozřejmě bude odpověd-
nost této společnosti. Jestliže bioodpad 
společnost Rumpold vyveze na skládku 
společně s SKO, tak ML s tím může ne-
souhlasit, ale to je asi tak to jediné, co s 
tím aktuálně může dělat. Důležité je, že 
ve výkazech a číselníku druhů odpadů 
bude uvedena nižší tonáž u SKO, přibu-
de tonáž za bioodpad, a tím změníme 
poměry mezi směsným odpadem a tří-
děným ve prospěch ML, což je cílem, 
kterého se snažíme dosáhnout, tj. nižší 
náklady a úspora nás všech, občanů ML. 
Důležitý je fakt, že likvidace SKO je ně-
kolikanásobně dražší než likvidace bio-
odpadu. Navíc je třeba vést v patrnosti, 
že za nadměrnou produkci SKO (letos 
povoleno jen 190 kg na občana a rok, 
přičemž v Litni máme 452 kg na občana 
a rok!) platí ML pokuty a za bioodpad 
nikoliv. 
 Radnice ML a zastupitelstvo byli 
obviněni, že dali výpověď z nájmu ordi-
nace zubní lékařce a celkově zlikvidovali 
lékařskou péči. Pan starosta odpověděl, 
že to není pravda, a promítl na plátno 
výpověď, kterou podala sama paní dok-
torka. Protože pan N. odmítl výpověď 
přečíst, pan starosta výpověď přečetl. 

Další podrobnosti 
najdete v zápise na 
webových stránkách 
městyse. Veřejné 
zasedání bylo panem 
starostou ukončeno 
ve 20:40 hodin. 

Hana Lukešová, místostarostka 

 

 

 

Hřbitovní zeď s výklenkovou kaplí sv. Jana Nepomuckého. FOTO: PhDr. Vladimír 
Kačer 

KRÁTCE ZE ZASTUPITELSTVA  
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Rozdělení dotací na rok 2022 

Žadatel  Stručný popis 
Požado-
vaná  
částka 

Dopo-
ručená  
částka 

Tenisový klub Liteň, spolek materiál 30000 10000 

Fotbalový klub Liteň podpora činnosti 10000 8000 

 materiál 20000 11000 

 materiál 50000 29000 

Sdružení liteňských seniorů podpora činnosti 10000 7000 

Římskokatolická farnost Řevnice  koncert k narození Jarmily Novotné, září 2022 15000 9000 

 tradiční vánoční koncert, prosinec 2022 25000 16000 

Myslivecký spolek Liteň  
podpora chovu drobné zvěře (leden prosinec 2022) + 
Dětský den – myslivecké rybářské závody (červen 

25000 2500 

 pozn. vyřízení žádosti o podporu chovu drobné zvěře   

ČTU, Záskalák  Liteň Běh Litní a zámeckým parkem 19. 2. 2022 14000 14000 

 Šachový turnaj, únor 2022 2000 2000 

 Mezinárodní dětská výtvarná soutěž Lidice 2022 6000 4000 

 
Výstava keramické tvorby spojená s keramickou a  
výtvarnou soutěží, červen 2022 

4000 3000 

 Letní tábor v Mrtníce u Komárova 2. – 16. 7. 2022 10000 5000 

 
Aktivita pro seniory a zdravotně postižené z chráněné-
ho bydlení v Litni (celoročně, každé úterý dopoledne)  

10000 10000 

 PUTOVÁNÍ PO ČECHÁCH – turistický oddíl MRAMOR  8000 7000 

 Podzimní prázdniny pro děti (28.–29. 10. 2022)  2000 1000 

 
Advent v keramické dílně + doplnění Liteňského kera-
mického betlému  

3000 1000 

ČTU - T. K. Zálesák Liteň p.s.  Letní tábor, druhý turnus (17. 7. – 6. 8. 2022) 10000 5000 

SH ČMS – SDH Liteň  
Podpora roční činnosti, spolupráci s JSDH a práci  
s dětmi 

30000 14000 

 145. výročí SDH Liteň a Loučení s létem 13. ročník 65000 41500 

Hastrman, z.s.  Masopust (únor) 10000 0 

 Velikonoce – řehtání (duben) 2000 0 

 Vodnické slavnosti (červenec) 15000 0 

 Lampiónový průvod (listopad) 3000 0 

 Rozsvícení vánočního stromu (prosinec) 2000 0 
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ÚNOR 2022

 

11/2
 

17:00

 

  TAJEMSTVÍ STARÉ BAMBITKY 2                                                                 PREMIÉRA!
  - dlouho očekávané pokračování úspěšné české pohádky. V hlavní roli: Tomáš Klus
    / CZ / 100 min. / 120 Kč

 

 

11/2
 

19:00

 

  SRDCE NA DLANI
 - nová česká komedie od tvůrců úspěšné komedie Ženy v běhu
   / CZ / 95 min. / 130 Kč
 

12/2
 

19:00
 

  MIMOŘÁDNÁ UDÁLOST
  - nová česká komedie režiséra Jiřího Havelky.  
   / CZ / 103 min. / 130 Kč

 

18/2
 

17:00
 

 

  MOJE KRÁSNÁ PŘÍŠERKA
- animovaná  pohádka o odvaze a lásce vzpurné princezny
  / CZ dabing / 98 min. / 120 Kč

19/2
 

19:00
 

  V LÉTĚ TI ŘEKNU, JAK SE MÁM                                                                     PREMIÉRA!

- valentýnská česko-slovenská komedie
  / CZ / SK / 111 min. / 130 Kč

 

18/2
 

19:00

 

  GAUGUIN: Cesta na Tahiti
 - historický film, dramatický životní příběh slavného francouzkého malíře
   / CZ titulky /102 min./ 130 Kč
 

 

25/2
 

17:00
 

 

  TAJEMSTVÍ STARÉ BAMBITKY 2 
  - dlouho očekávané pokračování úspěšné české pohádky. V hlavní roli: Tomáš Klus
    / CZ / 100 min. / 120 Kč 

 

25/2
 

19:00
 

  

  SUPER - BLB 
   - komedie plná zmatků, katastrof a náhod způsobená samozvaným super-hrdinou
    /CZ dabing / 82 min./ 130 Kč



V neděli 20. března vystoupí v našem kině komik Lukáš 
Pavlásek se svou one-man-show Planeta slepic. začíná v 17 
hodin. Vstupenky koupíte on-line na www.kinoliten.cz. 
Přijďte, jste srdečně zváni!  

Kdy a proč vznikla Planeta slepic?  

Je to moje druhé celovečerní standupové představení. První 
se jmenuje Kdo nepláče není Čech a pomlouvám v něm nás 
Čechy. V tomto jsem si vzal na paškál rovnou celou planetu. 
Koukneme se, proč na téhle planetě vedle sebe musí žít tak 
rozdílné bytosti jako muži a ženy, zajdeme si nákup, koukne-
me se, co si nás myslí příroda, podíváme se, jak vypadá ta-
ková internetová diskuse, kde každý rozumí všemu, poslech-
neme si, co si o nás myslí mimozemšťané, a nakonec se 
dozvíme, že tohle všechno nakonec přežijí jen slepice. 

Jak dlouho jste ji psal? 

To přesně nevím, protože to vznikalo tak průběžně. Ale celé 
se to do výsledného tvaru formovalo asi tak deset až dvacet 
představení, aby se to ohrálo a vše si sedlo. 

Co je obecně pro Vás na stand-upu nejtěžší? 

Já myslím, že nic, když to člověk dělá dlouho a baví ho to, 
tak už to umí. Ale samozřejmě nikdy nemáte nic jisté a vždy, 
když přijdete na jeviště, jste tam jako poprvé, a nikdy nevíte, 
jak diváci zareagují. Tak možná to je nejtěžší, že vždy musíte 
začít znova a publikum překvapit něčím novým. 

Jakou byste dal radu začínajícím stand-up komikům? 

Nebát a stále to zkoušet, když se nezasměje divák tam, kde 
jste to čekali, zkuste to znova a znova. Někdy stačí přehodit 
jen dvě slova či nějakou pasáž, a celý výstup vyzní úplně 
jinak. Musí se to zkoušet a zkoušet a hrát a hrát a hrát.  Jen 
praxe naučí. To je jediná rada.  

Míváte trému? Pokud ano, jak ji zaháníte? 

Naštěstí nemám. Já se na vystoupení těším, obzvlášť teď po 
všech těch pauzách, takže na trému nemám čas. Užívám si 
každý výjezd a představení. Je to radost.  

Slyšel jste někdy o Litni? Pokud ano, tak co? 

Slyšel jsem, že tam je zámek. A možná jsem tam i někdy byl, 
protože hodně s kamarády jezdíme na vandry, takže je mož-
ně, že jsem tam někde u vás seděl na batohu a pil pivo či 
limo. No uvidím, až k vám přijedu, zda na mě padne nějaké 
deja-vu. Už se těším, až se společně pořádně pobavíme. 
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Elise Větrovský, knihovna Liteň Jiří Hrách, hlavní vedoucí 

MUDr. Lucie Viková Ginterová 

Rozhovor s Lukášem Pavláskem před jeho vystoupením v Litni 

Na přání čtenářů bude knihovna v Litni od 14. února ote-
vřena pro veřejnost v úterý od 8 do 12 hodin a od 14 do 
18 hodin a v pátek od 14 do 19 hodin.  Aktuality z knihov-
ny najdete na stránkách www.knihovnaliten.cz. 

T. K. Zálesák již chystá letní tábor 

Knihovna mění otvírací dobu 

Letošní letní dětský tábor druhého běhu T. K. Zálesák Liteň 
se začal připravovat, přestože zima stále ještě neřekla svo-
je. Táborníci z Litně už chystají pro děti program a věnují se 
pečlivě veškerým přípravám, neboť čas neúprosně letí.  

Nová ordinace se otevře 1. března 

Právě pro vás připravujeme novou ordinaci v městysi 
Liteň. Předpokládaný začátek poskytování zdravotní 
péče je 1. března 2022. 

Všechny pacienty, kteří nás již kontaktovali, budeme  
v průběhu února kontaktovat a domluvíme se na podrob-
nostech registrace. 
 Přijímáme nové pacienty – kontaktujte nás prosím na 
emailu ordinace.liten@gmail.com a domluvíme se na 
dalším postupu. Aktuality najdete na stránce https://
praktikliten.com. 

Tábor se uskuteční v termínu od 17. července do 6. srpna, a 
to už tradičně v údolí potoka Javornice u obce Zvíkovec. 
Děti tam v klasických podsadových stanech mohou strávit 
krásné tři týdny.  Jedná se o klasický český tábor v křivoklát-
ských lesích, který se může chlubit více než padesátiletou 
tradicí.  
 Cena je 5500 Kč a celotáborová hra se ponese v indián-
ském duchu – budeme hledat „Poklad na stříbrném jezeře“. 
Přihlášky je nutné předem rezervovat na telefonu  
724 519 122 nebo LDT.zalesakliten2@gmail.com. Průběžné 
informace lze najít na facebookové stránce LDT Zálesák 
Liteň – 2. běh nebo na webu www.tkzalesakliten.cz. 



V tomto a následujících dílech Z naší historie vás seznámíme 
s popisem Litně a okolních obcích z knihy Liteň a přifařené  
k ní obce, kterou v roce 1896 vydal vlastním nákladem liteň-
ský farář Josef Kreisinger.  
V jejím úvodu píše, že „povzbuzen myšlenkou bývalého fará-
ře liteňského Františka Řezáče, vzal jsem na sebe úkol sesta-
viti krátký popis osady Liteňské. Snesl jsem v spisek tento 
vše, co o  osadě snésti se dalo, použiv různých pramenů  
k sdělání místních dějin sloužících.“ Josef Kreisiger se narodil 
roku 1857 v Číčově na Plzeňsku a na faře v Litni působil 
nejdříve jako kaplan, farářem se stal v únoru 1892 po smrti 
nástupce Františka Řezáče faráře Františka Havlíčka. Zemřel 
21. října 1934 a jeho hrob najdete na liteňském hřbitově. 
 Jeho kniha obsahuje podrobné citace farních kronik a 
listin liteňské vrchnosti k dějinám městyse, liteňského pan-
ství, farnosti a školy. Popisuje stavební vývoj kostela sv. Petra 
a Pavla, fary, zámku, školy, hřbitova, židovského hřbitova a 
přilehlých vesnic. Uvádí přehled majitelů panství, jeho správ-
ců, farářů, starostů a dalších činitelů 
městyse. Práce obsahuje i přepis 
nápisů v kostele a na kostelních zvo-
nech. Knihu věnoval z obzvláštní úcty 
vysokorodému pánu, pan Josef Šeb. 
rytíři Daubkovi, výtěžek z prodeje 
knihy daroval  spolku pro vystavění 
věže při chrámu páně v Litni. V úvo-
du také čtenáře prosí, aby „spisek 
tento v dobrém úmyslu byl přijat a 
také tak posuzován.“ V dnešním díle 
přinášíme jeho popis městyse Liteň, 
který necháváme v původním znění. 

Popis městyse z roku 1896 
Městys Liteň, s přidělenými obcemi 
Lečí a Vlenci, tvoří katastrální obec v 
rozloze 931. 68 ha půdy, 151 domů, 
1165 obyvatelů. Bez Leče a Vlenců 
má Liteň dle posledního sčítání roku 
1890 celkem 100 domů, obydlených 
96, neobydlené 4 s 877 obyvateli, z 
kterých se přihlásilo k národnosti 
české 875, dva k národnosti němec-
ké. Dle náboženství, bylo 814 katolí-
ků, 11 nekatolíků a 52 židů. Ohledně 
čtení a psaní umí číst a psát 342 mužů, 372 žen, neumí číst  
a psát 71 mužů a 91 žen. Roku 1715 čítala Liteň 94 obyvatelů; 
roku 1770 čítala 356 obyvatelů; roku 1788 bylo  
v Litni 66 domů a 1848 bylo 78 domů s 694 obyvateli.  
 Obyvatelstvo městečka živí se hlavně polním hospodář-
stvím, městskými řemesly a obchodem. Živnostenstva v měs-
tečku jsou takto zastoupena: 1 stavitel, 6 kupců, 6 hostin-
ských, 2 truhláři, 2 kováři, 2 koláři, 9 krejčí, 5 obuvníků,  
2 řezníci, 1 koňský obchod, 1 klempíř, 1 cukrář, 1 pokrývač,  
1 hodinář, 1 kominík, 3 pekaři, 2 obilní obchody. Mimo to 
velký pivovar na 75 hektolitrů a lihovar. 
 Že Liteň původem svým sahá do dob pohanských, doka-
zují nálezy popelnic a pohanských hrobů v blízkém okolí. Při 
opravě hradby farní zahrady byla nalezena popelnice tuhová, 
jež chová se ve sbírce pana J. Šeb. rytíře Daubka v Brněnci. 
Taktéž v blízké obci Korně nalezeny podobné tuhové popelni-
ce a roku 1886 odkryty tamtéž pohanské hroby se skrčenými 
kostrami, z nichž v jednom nalezena jehlice, zvaná 
„Únětická“. Liteň patří skutečně ke starým osadám, neboť 

připomíná se již r. 1195 pod svým původ-
ním názvem „Luteň“, který se až do 14. 
věku udržel. V první polovici 15. století 
Liteň též „Litem“ zvána (Archiv český 
Palackého Registra zápisův z r. 1454 str. 
514).  Pavel Stránský ve své „republica 
Bojema“, kraje Podbrdského, zmiňuje se 
o městečkách: Vosov, Skřipel, Liteň, Mní-
šek a Mýto. Musila tedy za doby jeho 
Liteň býti městysem. Později přichází co 
ves a byla teprve od císaře Ferdinanda I., 
dekretem ze dne 14. května 1838 za 

městys povýšena, s čímž spojeno i odbývání čtyř výročních 
trhů. 
 Znak městečku dostal se dne 28. února 1885. Ve štítě 
modrém hradby stříbrné s cimbuřím, za nimiž vpravo i vlevo 
věž špičatou, červenou střechou a obloukovitými okny. Ote-
vřená brána, se stříbrnou, vyzdviženou mříží, má po obou 
stranách nakloněné štíty; štít po pravé straně jest černý  
a nese zlaté písmeny F. I., po levé straně červený s letopisem 
stříbrným 1838, mezi věžemi korunovaný český lev.  
 V Litni jest c. k. poštovní úřad od r. 1868 a telegrafní od 
13. června 1887, sídlo obvodního lékaře, četnická stanice  
o 3 mužích. 
  Společenský život, pěstování osvěty, rozvíjí se ve spolcích: 
Živnostenský spolek, založený r. 1767 hraběnkou Zuzanou 
Vratislavovou z Mitrovic, sbor dobrovolných hasičů pro Liteň 
a okolí, hospodářství spolek, spolek vojenských vysloužilců a 
čtenářská beseda „Třebízský“. 

Pokračování na další straně 
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Z NAŠÍ HISTORIE: Liteň a přifařené k ní obce (1. díl) 

 Farář Josef Kreisinger. 

 



Poměry hospodářské 
Co se týče hospodářství, jest toto v celém svém rozsahu vě-
nováno vzdělávání půdy. Výměra jednotlivých statků je  
v poměru k jiným částem Čech dosti značná a musí s pochva-
lou připomenuto býti, že parcelo-
vání pozemků, které při větší lid-
nosti tak rádo zapouští kořeny,  
v okolí žádné pokroky neučinilo.  
 Chalupníků čili domkářů s ma-
lou výměrou pozemků je  tak 
skrovný počet, že nezasluhují ani 
zmínky. Menší hospodářství,  
o 3 ha výše, jsou v Hatích, v Hody-
ni, v Krupné atd., zato v Litni,  
v Měňanech, Svinařích, Korně, 
Bělči atd. je většina hospodářství 
ve výměře 15–35 ha (25 až 60 
jiter). Způsob vzdělávání děje se 
ponejvíce silou koňskou a vol-
skou, u velkostatků v posledních letech položen důraz na 
meliorace. Zavedeno orání parním pluhem Fowlerovým  
a množstvím v posledních letech se vyskytnuvších jiných plu-
hů a rádel všech soustav a modifikací. 
 Spůsob hospodaření je tříhonný, do půdy pohnojené seje 
se stebelnatina a polní kopanina. Hnojení děje se ponejvíce 
hnojem z kravína a stájí. Z umělých hnojiv užívá se u velko-
statku a u rolnictva šáma, popel z vápenných pecí, superfos-
fát, chilský ledek, síran amonatý.  
 Co stěžuje provozování hospodářství, je nakloněná plo-
cha mnohých polí, z kterých při déle trvajících deštích orni-
ce bývá odplavena. V mnohých polohách lze pozorovati 
nejlépe blahodárný účinek lesa na hospodářství! Vrcholky 
kopců lesem porostlé zadržují spoustu spadlé vody, ano, 
pod stráněmi zalesněnými bývá vždy škoda mnohem men-

ší, než na holých stráních, z kterých stéká voda zrychlenou 
prudkostí do polí a rozdírá ornici štěrkem a tvoří široké 

brázdy.  
 Z hospodářských rostlin 
daří se v Litni a okolí pšenice, 
žito, ječmen, oves, hrách, 
brambory, jetel, zelí, řípa, li-
grus, vojtěška, vikev, řepka 
hořčice. V obci Krupné byly 
učiněny pokusy v pěstování 
chmele a vína. V zahradách 
pěstují se višně, třešně, hruš-
ky, jablka. Vůbec ovocných 
stromů jest všude hojnost, a 
to nejen v sadech a zahra-
dách, ale i po stranách silnic, 
na mezích a v polích nalézají 

se krásné ovocné stromy, dodávajíce celé krajině ušlechtilé-
ho rázu. Jablka ušlechtilých druhů daří se zvláštně v zahra-
dách obce Bělče, na Halounech, Svinařích. Švestky dávají 
značný výtěžek. U velkostatku suší se švestky z velkých za-
hrad: Jelenice, za Hatěma a ze stromořadí kolem cest; výtě-
žek hrubý asi 1000 zl.  
 Ze zvěře nalézají se tu všechny druhy patřící k honbě na 
zvěř nízkou: 1000 koroptví, 900 zajíců, 200 bažantů, 1–2 
tetřívci. Z honby na vysokou: jeleni, tetřevi. Z ryb chovají se v 
rybnících: kapr, lín, okoun, štiky i radi. Z dravců přicházejí: 
liška, jezevec, kolčava, tchoř, kuna skalní, jestřáb, sokol stě-
hovaný, ostříž, poštolka.  
 

Pokračování z předcházející strany 
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TIP NA VÝLET:  Rozhledna Děd u Berouna 

Z knihy vybrala Markéta Reszczyńská 

Dnes vás zavedeme na vůbec první 
rozhlednu, kterou postavil u Berouna 
Klub českých turistů a která je celo-
ročně volně přístupná. Určitě stojí za 
návštěvu, ačkoli výhled z ní znemož-
ňují vzrostlé stromy – vysekaný pás 
lesa odkrývá pohled alespoň sever-
ním směrem na Křivoklátsko. 

Klub českých turistů se rozhodl spo-
lečně s Okrašlovacím spolkem v Be-
rouně vybudovat rozhlednu na vrchu 
Děd (492 m) u Berouna, který byl  
v 19. století častým cílem sokolských 
výletů a vlasteneckých poutí. Její stav-
ba vyšla na 3000 zlatých a trvala pou-
hé čtyři měsíce – 1. května 1893 byl 
slavnostně položen základní kámen  
a už  17. září téhož roku mohli první 
návštěvníci obdivovat cihlovou novo-
gotickou rozhlednu ve tvaru hradní 
věže s cimbuřím. Na vyhlídkový ochoz 
ve výšce 12 metrů vede 23 kamen-
ných (ke vchodu) a 33 železných scho-
dů (uvnitř věže). Na stavbu byl použit 
výhradně místní materiál – bílé cihly 
vyrobené v nedalekém Králově Dvoře 

a litina na secesní točité schodiště 
pocházela z jedné z místních sléváren. 
V roce 1954 přešla rozhledna do ma-
jetku národního podniku Turista, od 
roku 1957 pak na ČSTV. Po sametové 
revoluci ji chtěl získat zpět Klub čes-
kých turistů, ale ukázalo se, že roz-
hledna úředně neexistuje. Po dosta-
vění totiž nebyla zanesena do pozem-
kové knihy, a stala se tak majetkem 
státu.  
 Díky dobré dostupnosti na ní mo-
hou vyrazit i rodiny s dětmi nebo cyk-
listé. Z berounského náměstí jsou to  
k rozhledně asi čtyři kilometry, z části 
po Naučné stezce Václava Talicha, 
která byla otevřena v říjnu 2012 u 
příležitosti XXX. ročníku Mezinárodní-
ho hudebního festivalu Talichův Be-
roun a která vede oblíbenými místy 
světoznámého dirigenta. Naučná stez-
ka vede k rozhledně také z druhé stra-
ny od obce Zdejcina, vzdálené od 
vrchu Děd asi dva kilometry. Součástí 
výletu může být i opékaní špekáčků 
na ohništi u rozhledny. 



Liteňské zrcadlo vydává Úřad městyse Liteň. Registrace: MK ČR 23383. Redakční rada: Markéta Reszczyńská, Hana 
Lukešová, Filip Kaštánek. Vychází 10x za rok. Uzávěrka čísla 2/2022 byla 10. února 2022. Vítáme vaše příspěvky,  

fotografie, dopisy a názory na adrese zpravodaj@mestysliten.cz. 
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Všechno Vás umíme naučit, kromě milého a aktivního přístupu. 

Co vás čeká 

• Kromě promítání všechno další, co je k provozu kina třeba 

• Pustit topení, prodat lístky a občerstvení 

• Podílet se na dramaturgii a zorganizovat divadelní představení 

• Sledování provozu a udržování čistoty během provozu) 

• Obsluha počítače, z něhož se promítá (Linux) 

• Udělat slide s upoutávkou, nahrát na server (Windows) 

• Vytvořit video v DCP formátu (naučíme) 

• Práce o víkendech a večer (hrajeme 3x týdně) 

Jaké znalosti a dovednosti byste měli mít 
• Milý a vstřícný přístup k návštěvníkům 
• Obchodního ducha, vlastní aktivitu 
• Šikovné ruce a hlavu s nápady 
• Vysokou míru osobní odpovědnosti 
• Samostatnost a komunikativní schopnosti 
• Práce s PC obecně, MS Office, email, Google drive 
  

Výhodou bude 
• Praxe v grafických programech a zpracování videa 

• Základní znalost elektrotechniky 

• Praxe zvukaře nebo osvětlovače 

• Angličtina 

Co vám můžeme nabídnout 
• Ekvivalent 25 dnů dovolené 

• Stravenky v hodnotě 110Kč 

• Profesionální růst, školení a semináře 

• Prostředí „rodinné firmy“ a přátelskou atmosféru 

• Zdravotní volno, sickdays 
Co má nabídka obsahovat 
• Strukturovaný životopis 

• Motivační dopis 

• Kopie dokladu prokazující nejvyšší dosažené vzdělání 

• Přehled praxe 

• Nabídky posílejte na starosta@mestysliten.cz 

Městys Liteň 
hledá nové kolegy/ně na pracovní pozici 

RECEPČNÍ / OBSLUHA SAUNY A POSILOVNY 
Podání přihlášek: do 31. 3. 2022 

Místo výkonu práce: Sportovní hala Liteň, okres Beroun (20km z Radotína, 15km z Berouna)  

Termín nástupu: ihned 

Pracovní úvazek: HPP (možnost i částečného úvazku) 

Městys Liteň 
hledá nové kolegy/ně na pracovní pozici 

PROMÍTAČ / DRAMATURG 
Podání přihlášek: do 6.3.2022 

Místo výkonu práce: Společenský dům Liteň, okres Beroun (20km z Radotína, 15km z Berouna)  

Termín nástupu: ihned 

Pracovní úvazek: DPP nebo HPP 1/3 úvazku 

Co vás čeká 

• Rozjezd úplně nové sauny a posilovny 

• Prodej vstupného a občerstvení  

• Příprava a zprovoznění sauny před provozem 

• Vpouštění zákazníků do sauny/posilovny a uvolnění při odchodu 

• Servírování občerstvení zákazníkům 

• Úklid recepce a během dne péče o prádlo (saunovací sarongy) 

•  Sledování provozu a udržování čistoty během provozu 

•  Práce o víkendech a večer 

Jaké znalosti a dovednosti byste měli mít 
• Milý a vstřícný přístup k návštěvníkům 
• Obchodního ducha, vlastní aktivitu 
• Šikovné ruce a hlavu s nápady 
• Vysokou míru osobní odpovědnosti 
• Samostatnost a komunikativní schopnosti 
• Práce s PC obecně, MS Office, email, Google drive 
  

Výhodou bude 
• Masérský a fitness kurz  

• Trenérská licence 

• Obliba sportu, saunování a saunové rituály 

Co vám můžeme nabídnout 
• Ekvivalent 25 dnů dovolené 

• Stravenky v hodnotě 110Kč 

• Profesionální růst, školení a semináře 

• Prostředí „rodinné firmy“ a přátelskou atmosféru 

• Zdravotní volno, sickdays 
Co má nabídka obsahovat 
• Strukturovaný životopis 

• Motivační dopis 

• Kopie dokladu prokazující nejvyšší dosažené vzdělání 

• Přehled praxe 

• Nabídky posílejte na starosta@mestysliten.cz 


